
Židovské muzeum v Praze 
 

Exkurze do Židovského muzea se mi líbila. Naše paní průvodkyně byla příjemná a milá. 

V první části našeho programu jsme si popovídali o židovských svátcích a zvycích. Tato část mě 

až tak moc nebavila, protože jsem se těšila na návštěvu Starého židovského hřbitova a synagog. 

Ale netrvalo to ani tak dlouho a dostali jsme se do Staronové synagogy, která se stále ještě v dnešní 

době používá. Byla celkem zajímavá, ale neměla na to, co následovalo po ní. Navštívili jsme další 

synagogu, která nesla název Pinkasova. Když jsme vešli dovnitř, spatřili jsme bílé stěny, které byly 

hustě popsané. Byla tam jména obětí holocaustu a byla jich tam opravdu spousta. Do té doby jsem 

si nedokázala pořádně představit, kolik lidí vlastně zemřelo, ale když jsem viděla to obrovské 

množství jmen, tak mě to nenechalo úplně v klidu. 

 Po prohlídce synagogy jsme navštívili Starý židovský hřbitov, který byl společně 

s Pinkasovou synagogou tím snad nejzajímavějším z celé prohlídky. 

 Po prohlídce hřbitova jsme navštívili ještě Klausovu synagogu, ale ta už se v dnešní době 

nevyužívá k náboženským obřadům. Potom prohlídka skončila a my měli rozchod na Václavském 

náměstí. Po rozchodu jsme se vyfotili u sochy Svatého Václava a jeli domů. 

 Exkurze se mi líbila a určitě jsem se dozvěděla spoustu nových věcí. Ale byla na můj vkus 

příliš dlouhá. Chápu, že těch důležitých věcí, co nám paní průvodkyně chtěla říct, bylo hodně, ale 

už jsem to ke konci prostě nedokázala pobrat. Ovšem kdybych se měla rozhodnout, jestli bych jela 

znova, tak určitě ano. 

 

Tereza Hofschneiderová, IX.A 

 


